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Károly Ferencz József.
A Gondviselés kifürkészhetet­

len akarata folytán uj trónörö­
köse van a Monarchiának. Ká­
roly Ferencz József lett az utódja 
annak a férfiúnak, aki az ural 
kodói tettvágy egész világát vitte 
magával sírjába. Az egész ma­
gyar nemzet megilletödött gyásza 
veszi körül a gonosz merénylet 
csak a minap eltemetett áldoza­
tait s bánatos tekintetünk biza­
kodva, reménykedve irányul az 
uj trónörökösre, akire Szent 
István koronája vár.

S amidőn hó fohászt rebegünk 
az Egek Urához, hogy tartsa 
meg még soká, nagyon soká azt 
a királyt, aki az Isteni Gondvi­
selés különös kegyelme folytán 
világító fáklyaként megy nemzete 
előtt az ígéret földje felé, aki 
viszontagságos hosszú élete alatt 
a megpróbáltatások, a válságok, 
a félreértések, a fel-fellobbanó 
szenvedélyek nehéz óráiban féltve 
őrködött nemzete felett és aki 
ragyogó és fénylő példája nem 
csak az uralkodói, de azoknak 
az emberi erényeknek is, ame­
lyek háromszoros pajzszsal vér­
tezik fel a férfi lelkét a sors 
minden csapásaival, minden meg­
próbáltatásaival szemben, ugyan­
akkor az uj trónörökös életéért 
is aggódva imádkozunk. Erős a 
hitünk, hogy őneki megadatik, i 
hogy 1. Ferencz József munká­
ját folytathassa, hogy bosszút 
álhasson a hallatlan gaz merény» 
leien.

Az uj trónörökös, Káro'y Fe­
rencz József főherceg, Ottó fő­
hercegnek, Ferencz Ferdinánd 
öescsének és Mária Jozefa fő­
hercegasszonynak fia. Még fiatal 
ember, mindössze huszonhét éves 
és alezredesi rangban van s 
mint már sokszor bebizonyította, 
igen meleg szívvel viseltetik a

magyar nép iránt. Felesége, Zita 
bourboni hercegnő is rendkívül 
kedveli a magyarokat és Ófel­
sége amikor meghallotta, hogy 
a magyar nyelv tanulásában mily 
szép előmenetelt tanúsított, egy 
örökbecsű ajándékkal, néhai Er­
zsébet királyné könyvtárával tün­
tette ki.

A leendő magyar király ad 
dig ezredének, a hadseregnek 
élt, dsa gyászos tragédia bekö­
vetkeztével váratlanul gyorsan 
nagy feladatok, megoldására kell 
előkészülnie, ófelsége féltő sze­
retettel gondoskodik a trónörö­
kös megfelelő irányban való in­
formálásáról, s rövidesen mél­
tóságának megfelelő nagy ha­
táskört fog részére biztosítani.

Bízó reménnyel,"alattvalói hű­
ségünk odaadó megnyilvánulá­
sával üdvözöljük az uj trónörö­
köst s kívánjuk, hogy úgy agg 
királyunk oldala mellett mint 
majdan a magyar trónon meg 
felelhessen annak a magasztos 
hivatásnak, mely nagybátyja gyá­
szos halála után most már ö 
reá vár.

Rendkívüli közgyűlés a 
vármegyén.

Csongrád vármegye törvényható­
sági bizottságát szerdán délelőttre 
rendkívüli közgyűlésre hívta össze Dr. 
Cicatricis Lajos kir. tanácsos, főispán. 
a közgyűlés egyedü i tárgya a trón­
örököspár halálának bejelentése volt. 
Közel nyolcvan bizottsági tag gyűlt 
össze, amikor nem sokkal tiz óra 
után a főispán a terembe lépett.

Dr. Cicatricis Lajos főispán az el­
nöki helyen állva maradva megnyi­
totta a közgyűlést és bejelentette a 
gyászesetet.

..Mély hazafias fájdalommal emlé­
kezünk meg arról a merényletről — 
úgymond a főispán — melynek Fe­
rencz Ferdinánd trónörökös főherceg 
és neje Hohenberg Zsófia hercegnő 
f. évi junius hó 28-án Serajevóban 

áldozatul esett. Amily általános a 
müveit népek megbotránkozása, épen 
oly egyetemes és általános a részvét, 
melyet a trónörököspár elhunyta fö­
lött érzünk.

Ferencz Ferdinánd főherceg em­
lékét, mint a kötelességérzésnek, a 
hazaszeretetnek és önfeláldozásnak 
szimbóluma fogjuk megőrizni. A né­
pek önfentartási érzete még nagyobb 
mértékben kelti fel a mély részvétet 
e haza határain belül, mert a trón­
örökösben nemcsak az általános nagy 
emberi erények megtestesítőjét, de 
Szent István koronájának váromá­
nyosát, a hadsereg lángeszű reorga- 
nizátorát és agg királyunk hűséges 
munkatársát gyászoljuk.

Az elhunyt trónörökös ismételten 
megfordult e megye határai között 
s úgy itt mint szerte e hazában szám­
talan megnyilvánulását mutatta a ma­
gyar nép iránti őszinte szeretetének 
és habár a szigorú kötelességérzet 
áltai önmagára parancsolt tartózkodás 
az ő fenséges alakját el is vonta 
a közmegítélés és nyilvánosság elöl, 
mégis mindannyian tudtuk és érez­
tük, hogy benne egy nagy uralkodói 
és emberi tulajdonságokkal felruhá­
zott lélek és érző szív lakozott.

A mély nemzeti gyász e pillana­
tában első sorban az árvák felé tor- 
du’unk, akiket a merénylet a szülői 
szeretet melegétől fosztott meg.

Fohász odjunk az Egek Urához, 
hogy ősz királyunk, aki bámulatos 
le ki erővel és megadással viselte e 
nagy csapást, még soká bölcsen kor­
mányozhassa hü magyar népét.

Legyen áldott közöttünk az el­
hunyt trónörököspár emléke !* ’

A főispán szavait a bizottsági ta­
gok állva hallgatták végig, ma'd a 
törvényhatósági közgyűlés a főispán 
indítványára elhatározta, hogy az el­
hunyt trónörököspár emlékét jegyző­
könyvben megörökíti s a csapás fö­
lölti mély részvétének kifejezéséül 
Őfelségéhez feliratot intéz a minisz­
terelnök utján.

A feliratot Dr. Csúcs János vm. 
főjegyző szerkesztette és olvasta fel, 
mely a törvény hatóság igaz és őszinte 
részvétének és az eléggé cl nem 
ítélhető merénylet fölötti felháboro­
dásának ad kifejezést.

A felirat többek között igy szól ; 
, Csongrádvármegye törvényhatósága 
megilletödéssel és hazafias fájdalom­
mal vett tudomást azon megrendítő 

dyászos eseményről . . . Bár a lel­
kűnkben megrendülve, kétkedve, töp- 
renkedve kérdezzük ma is, hogy a 
Gondviselés mely kifürkészhetetlen 
végzése, vagy a természet, meiy ke­
gyetlen szeszélye adhatott ilyen vé­
get a mi büszke örömünk és remé­
nyeinknek ; bár — ha még oly meg­
rendítő fájdalmas veszteségek érik is 
nemzetünket, nem szabad megfeled­
keznünk arról, hogy legmélyebben a 
koronás Király Őfelségét sulytja e 
borzalmas eset, melynek csodás lelki­
erejével viseli összes súlyos követ­
kezményeit és nagy fájdalmát . . . 
Hódolatteljes tisztelettel arra kérjük 
Felséged Magas Személyét: őrizze 
meg szivében továbbra is hozzánk 
való atyai kegyességét és hajlandó­
ságát/*

A rendkívüli közgyűlés fél tizenegy 
óra után ért végét.

A katholikus 
gyászistentisztelet.

Hétfőn reggel fél kilenc órakor a 
róm. kath. templomban a trónörökös 
és felesége lelki üdvéért gyászisten­
tisztelet volt. Az ünnepélyes rekvie­
met Dr. üllár István pápai praelátus, 
apát plébános celebrálta fényes se­
gédlettel. A gyász alkalmából a temp­
lom kereszthajójában fekete katafal- 
kot állítottak fel, amelyet sápadtan 
égő viaszgyertyák egész serege vett 
körül. A katafalk mellett a várme­
gye diszruhás hajdúi álltak őrt.

Az isteni tisztelet alatt Khirer Jó­
zsef róm. kath kántor megható gyász­
énekeket adott elő mély érzéssel.

Az első sorokban a vármegye és a 
város tisztikara foglalt helyet A vár­
megye részéről többek közt megje­
lentek Dr. Cicatricis Lajos kir. taná­
csos főispán, Dr. Csúcs János főjegyző 
Dr. Csergő Károly vm, II. főjegyző, 
Dr. Sulcz Lajos árv. elnök, Stammer 
Béla és Dr. Kövér Imre árv. ülnökök, 
Dr. Bárány Árpád kir tanfelügyelő, 
Dr. Kiss Gábor főorvos, Alt Miksa 
kir. műszaki tanácsos és az egész 
tisztikar.

A város részéről Dr. Mátéffy Ferencz 
polgármester, Bugyi Antal, polgár­
mesterhelyettes, Zilahy Kálmán főka­
pitány, Dr. Kanász N Lajos, Kálmán 
Imre, Farkas Mihály. Kalpagos Sz. 
Imre tanáncsnokok. Papp László fő-

Gazdák Elsőrendü korpa, 
fi őriről mÓFkO I tengeridara és árpadara a 1 'S11I1CLIC . legjutányosabb áron.

Gazdasszonyok 
figyelmébe!

ízletes

házikenyér, 
kitűnő minőségű lisztek, finom tejes 
és vajas fehérsütemények.

Különlegességek: Zsursütemények. uzsonnakalács, magyar-fonatos, szombati kalács, köményes apró rozsvekni, felvidéki
liapha'0 a Első Szentesi Kenyérgyár R.-T.
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számvevő, Cseuz Béla főmérnök, Dr. 
Négyessy Imre alkapitány és vala­
mennyi tisztviselő.

A csendörség részéről Kovács Ká­
roly csendőr százados szárnyparancs 
nők, a főgymnáziumi tanári kar, DrJ 
Szőke József igazgató vezetése mel­

lett jelentek meg a rekviemen, továb­
bá az ármentesitő társulat, pénzügy­
őrség stb.is kéviseltették magukat.

Károlyi Mihály gróf 
legújabb stiklije.

Az egyesült ellenzék most már látja 
teljesen tehetetlenségét a dolgozni 
kívánó kormánnyal szemben s vak 
dühében egyébre nem képes mint­
hogy a külföld előtt a legfeketébb 
színekben tüntesse föl Magyarorszá­
got Mindenre kapható, ami lehetővé 
teszi a külföld komolytalan elemeinek 
megnyerését és minden eszközt meg­
ragad, mely alkalmasnak látszik, hogy 
vel9 habzó dühét kitöltse.

Az ellenzék vezére, Károlyi Mihály 
ismét hallat magáról a francia sajtó­
ban. Ugvlátszik, nem elégelte meg a 
gazdasági viszonyaink diszkreditálása 
körül szerzett babérait, ezúttal a po­
litikai térre csap át.

A párisi Temps-nek, ezen elterjedt 
francia lapnak siet a mi politikánk 
befeketitésénél segítségére, amely a 
legszenvedélyesebb szószólója a reánk 
törő szláv propagandának és a mo- 
narkia politikájának rendszeres elfer­
dítésével izgatja ellenünk a francia 
közvéleményt. Most már meg az 
az elégtétele, hogy a magyar függet­
lenségi párt elnökére hivatkozhatik. 
Károlyi hosszabb beszélgetést folyta­
tott a lap egyik szerkesztőjével.

ízelítőül közöljük belőle, hogy sze­
rinte a monarkiára nézve minden 
háború csak végzetes lehet. Ennek 
dacára mi vagyunk a Balkánon a leg­
veszedelmesebb konkolyhintők mi vet 
jük el a meghasonlás magvát és ki­
zárólag azon célból alapítunk uj álla­
mokat, hogy szaporítsuk a tűzfészket.

Addig csörtettük — úgymond — 
kardunkat, amig Albánia legszegé­
nyebb lakéi sem hederitenek reá s 
abba a helyzetbe jutottunk, mint a 
mattba került sakkjátékos, a kinek, 
bárhova iép el kell vesznie.

Így beszél saját hazájáról etjij honfi­
társainak bizalmát kereső magyar 
ember, ellenségeinek egyik orgánu­
mában, ahhoz a franc.a nemzethez, 
amelyet a reánk szórt rágalmakkal 
szemben fel kellene világosítania. 
Hogy azután mellesleg, mint a kor- j 
rupció, a folytonos pénzügyi botrá­
nyok és az erőszak hazáját mutat be 
bennünket, ezen iagzán nem csodál­
kozhatunk.

Csúnya madár, amelyik saját fész­
két sem kíméli.

Műtrágya
kedvező fizetési feltételek 
mellett jegyezhető elő a
Gazdasági Egylet
titkári hivatalában kitett 
ivén.

haladottsága miau jfSF*  mélyen leszállított áron összes

kerékpárokat, varrógépeket, alkatrészeket és gummiárukat. 
Kényelmes fizetési feltételek. (Heti 2-3 koronás részlet.) írógép javítások gyorsan és pontosan eszközöltetnek kar-

lobb évi jótállás. bantartások elvállaitatnak.

Görög ház. Wellisch Vilmosné gépraktára. Kossuth-utca.

Adókivetés.
Az adókivető-bizottság f. hó 

6-tól kezdődőleg letárgyalta a bor­
bélyok bognárok talicskások, bor- 
délyháztulajdonosok, cukrászok, 
cséplőgép-tulajdonosok, cipészek, 
csizmadiák, papucsosok, ácsok, 
kőművesek, építészek, esztergá­
lyosok, fényképészek hentesek, 
mészárosok, kalaposok, kárpito­
sok, kefekötők, kelmefestők, ker­
tészek és késesek adóit. A csép­
lőgépeseknél az elmúlt rossz gaz­
dasági évekre való tekintettel ló- 
erőnkint 3 kor. adó állapíttatott 
meg, mig a többi foglalkozás után 
járó adó a következő:

Borbélyok: Legkevesebb adót 
fizet Gilián Jánosné 3 kor. 50 f., 
legtöbbet Szathmári Károly 78 kor.

Bognárok és talicskások : Leg­
kevesebb adót fizet Kun Mihály 
18 kor, legtöbbet Szegedi László 
50 kor.

Czukrászok: Mészáros Gyula 30, 
Szemán Pál 3«', Tyukodi Lajosné 
44, Zsibrita István 30 korona.

Czipészek, csizmadiák és pa­
pucsosok : Legkevesebb adót fi­
zetnek Tóth László, Gerecz Lajos, 
Harangozó Pál és Molnár Sándor 
20—20 kor-, legtöbbet Szabó Be­
nedek 6-1 kor.

Ácsok, kőművesek és építészek: 
Legkevesebbet fizet Dóczi Bálint 
10, Orosz Antal 20, legtöbbet Buday 
János 120, Szabó Testvérek 160 
koronát

Fényképészek: Verhovai Miklós 
24 Hegedűs Cecília 40, Fridrich 
János 45 kor.

Harisnyakötő: Kövesdi Julianna 
15 korona.

Hentesek és mészárosok: Leg­
kevesebbet fizet Bányai Andr sné 
5 kor 69 fill, legtöbbet fizetnek 
Bleier József 234 kor. 10 fill., 
Bleier Lipót 256 kor. 80 fill

Kalaposok: Özv. Szóvá Jánosné 
20. Csurai Ferenc 25, Csurai Mi­
hály 38 kor. 13 fill.

Késes • Mihály Imre 24 korona 
Kárpitos Feuerer Ármin 50 kor 
Kefekötő: Insám Ádám 20 kor. 
Kelmefestő: Dobosy Dávid 50 

korona.
Kertészek és virágkereskedők: 

Legkevesebbel Hegedűs Amália 
és Tóbiás Károlyné 15- 15 kor. 
legtöbbet Kiss Álbert és Schulcz 
Mária 49—40 koronát fizetnek E 
hét folyamán még a következő 
tárgyalások vannak kitűzve :

Julius 9-én. Szentesi kémény­
seprők, kercsmárosok, fazekasok, 
kosárfonók kovácsol:, kőfaragók, 
könyvkötők köszörűsök, kötélve­
rők, kútfúrók, lakatosok, mosóin­
tézet tulajdonosok, sütök és szabók

Julius 10-én. Szentesi szíjgyár­
tók, nyergesek, talicskások. szoba­
festők, takácsok, szövők, órások, 
ékszerészek, bazárosok. bőrkeres­
kedők, bútorkereskedők, cement­
áru kereskedők, cipőkrém és 
élesztő kereskedők, kórházi élelme- 
zők, fa, szén, nád és mészkeres- 
kedők, fürdősök, gabonakereske­
dők és ügynökök, gépkereskedők 
és droguisták'

Julius 11-én- Szentesi jószágke­
reskedők (baromfi, juh, marha ló. 
sertéskereskedök) és kupecok.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, julius 8.

Fényárban.
„Fényárban fog úszni ma este a 

Kossuth-utca44 — igy jelentettük be 
vasárnapi számunkban a Kossuth Lajos 
utca kivilágítását s azok akik látták 
és gyönyörködtek e kivilágításban 
konstatálhatták, hogy az uj lámpák 
tényleg beváltották a hozzájuk fűzött 
várakozást. A 12000 gyertyafény egész 
fényözöne világítóta be az úttestet s 
a kép, mely elénk tárult valóban és 
tagadhatatlanul nagyvárosias volt. Né­
zetünk szerint feltétlenül szükséges 
lenne a 19 lámpához még egy husza­
dikat is felállítani a Petőfi szálló és 
Hariss ház sarkait összekötve, még 
pedig oly időben, amig annak szük­
ségességét egy esetleges baleset vé­
resen nem indokolja meg. A Kossuth 
utcához képest meglehetősen sötét 
Petőfi utcából kijövő, vagy az oda be­
hajtó kocsik a nagy fénykülömbség 
folytán könnyen karambolt okozhat­
nak, mig ha már a sarkon előre veti 
árnyékát az erős fény, akkor a vál­
tozás nem olyan hirtelen történik. A 
Kossuth-tér a kivilágítás alatt teljes 
sötétségben volt, de mint értesülünk, 
az ott lévő ivlámpák is a most felál­
lított lámpákhoz hasonló világító test­
tel lesznek rövidesen kicserélve. Az 
újonnan felszerelt lámpák közzül a 
nyár folyamán csak minden második 
fog égni, ősszel azonban valamennyit 
felgyújtják.

Vándorserlegiink.
A századik gól emlékére a „Szen­

tes és Vidéke44 lap által a Sz. T. E. 
javára alapított vándorserlegrc felhí­
vásunkra már eddig is szép számmal 
adakozott a sport szerető közönség. 
Az eddigi befolyt adományokat a 
következőkben nvugtázuk: 
„Szentes és Vidéke4* lap 10-—
Kádár Árpád 5‘- -
Dr. Vecsery Sándor 5’—
Szatmári Ernő 5’—
MátóíTy László 5*—
Vecsery Miklós 5’ —
Dr. Csúcs János 5—
Dr. Csergő Károly 5’—
Sarkadi N. Mihály. 2 —
Lichtenstein Manő 2.—
Tóth László 1'—
Szalay Gyárfás 1'—
E Sz. B. 1'—
Sárdi Mihály —’60
N. N. —-20

További adományokat köszönettel 
fogadunk és hirlapilag nyugtázunk.

— Személyi hír. Dr. Nagysándor 
Csongrád vármegye alispánja négy 
heti szabadságra az adriai tenger­
partra utazott.

— Az izraeliták gyásza a trón­
örököspárért. Az elmúlt pénteken, az 
esti istentisztelet keretében Dr. Frid- 
mann Gjula főrabbi szép beszédben 
emlékezett meg a trónörököspár 
tragédiájáról. A templomot megtöltő

— Vásár. Szentesen f. hó 18, 19 
és 20-án lesz az idei nyári országos 
vásár.

Hintssíi jobb ízájíipoloszer
Ára: nagy üveg 2.— k, kis üveg 1.20 k.

közönségre mély hatást tett a köitö 
szároyalású gyász- szónoklat

— Népünnepély. Az altisztek és 
szolgák vasárnap tartják meg nép­
ünnepélyüket, melyet este a színház­
ban előadás, a Delelő csárdában tánc­
mulatság fog követni. A népünnepély 
délutáni programja is ki fog emel­
kedni az ily nemű mulatságok közzül.

— Karambol. Vasárnap a vasúti 
állomáson tolatás közben egy egyedül 
haladó mozdony kisiklott. Szerencsérei 
nagyobb baj nem történt, csupán a ki 
és beszállást bonyolították le kissebb 
akadályokkal. A mozdonyt néhány 
óra alatt helyreáüittották. Ez a sze­
rencsés kimenetelű baleset intő jele 
annak, hogy a vasúti állomás továbbra 
nem maradhat telefon nélkül, bárk 
is szerelteti azt föl.

— A szegedi képviselöjelölés. 
Vasárnap délelőtt, volt Szegeden a 
jelölő nagygyűlés, melyen Dr. Rósa 
Izsót kiálltották ki egyhangúlag kép­
viselőjelöltté. A jelölésről táviratban 
értesítették Dr. Cicatricis Lajos kir. 
tanácsos, főispánt, aki a következő 
táviratot küldötte Rósa Izsó dr.-nak : 
„Hazafias örömmel és igaz barát­
sággal üdvözöllek, mint a szegedi 
első választókerület nemzeti munka­
pártjának jelöltjét, abban a meggyő­
ződésben, hogy pártunk lelkesedése 
diadalra fogja vinni a zászlót, amelyre 
a közbizalom annak a férfiúnak a 
nevét irta, aki egy hosszú életen 
keresztül tántoríthatatlan hűséggel és 
önzetlenséggel szolgálta hazájának és 
városának közügyéit Cicatricis főispán44 
A választás ju’ius 24 és 2<S-ika közt 
lesz Szegeden

— A Tudományos Mozgószinház 
ma, csütörtökön, délután 6 órakor és 
este lél 9 órakor zónaelőadást tart 
félhelyárak mellett Színre kerül: ,,A 
műlovarnő44 Irta: Henri Ravel és a 
„Pénz és szív44 cimü társadalmi 
dr ima.

— Betörés. A makói rendőrség 
táviratilag értesítette a szentesi ren­
dőrséget, hogy ott Weisz Mózes üz­
letét tegnap dé’be feltörték s a pénz­
tár fiókból 700 koronát elloptak. A 
tettes egy zsepkendőt hagyott hátra. 
A rendőrség nyomozza a betörőt.
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— Mészárszékek vizsgálata. Kar­
dos Ármin kir. állatorvos megvizs­
gálta az összes mészárszékeket, me­
lyek most már az uj miniszteri ren­
delet szigorú utasításai szerint vannak 
berendezve. A vizsgálat eredménye 
teljesen kielégítő, amennyiben semmi 
említésre méltó kifogásolni valót nem 
talált sem az állatorvos, sem a rend­
őrség.

— Eiszabadu't deres. Bodrogi Sán­
dor hódmezővásárhelyi lakos cse- 
morkánv utszéli tanyájából egy 600 
korona értékű 5 éves deres pej, 
fehéres farkú kanca elszabadult. A 
szentesi rendőrség is nyomozza ax 
elszabadult jószágot.

— Katonai átvonulás. A 7 ik 
nehéz tüzér ezred Hajmáskérről Szen­
tesen át vonul Temesvárra Szentesre 
folyó hó IS án érkezik, és innen 
folyó hó 21-én indul tovább Ilmvá- 
sárhely felé. Értesülésünk szerint a 
Vásárhelyi utón lévő térségen tábo­
roznak, s a tüzéreket és lovaikat 
ezúttal nem a II-ik kerületben, hanem 
a Ill-ik és IV-ik kerületben fogja a 
város elszállásolni.

— A Kék eger Szentesen Kacag­
tató bohózat kerül szombaton a Tu­
dományos Mozgószinházban bemuta 
tóra. A kék egér a szezon legnagyobb 
sikerű vigjátéka, melynek 1 bet sokat 
nevetni s amely bizonyára felejthetet 
len estét fog a közönségnek szerezni.

— Besorozott katonák beosztása.
A folyó évben besorozott ujonczokat 
junius hó 30 án osztotta be a had­
kiegészítő paiancsnokság szolgálat­
tételre. Az összes besorozottak száma 
ezen a hadkiegészítő területen 2780. 
— Szentesen ebbői 236 soroztatott 
be. Minden 19 Besorozott újoncból 
5 esik a honvédség avára.

Sport.
Az Olimpiász Magyarországon 
El van döntve, hogy az 1920 iki Olim­
piász Budapesten lesz. Nem minden 
harc nélkül történt a döntés, mert 
olyan komoly versenyző pályázó-1 a 
színhely elnyeréséért, a minő Belgium 
és Németalföld. Mint a sport terén is 
haiadott, de kultúrában fényes múltra 
hivatkozható, önállóságukban irigyel­
hető és gazdag nemzetek súlyosan 
eshettek volna a mérlegbe, ha az 
előzetes ígéret már részben nem köti 
a kongresszust, másreszt egy mellé­
kes körű ménv, az antverpeni kiá Irtás 
a szabályokba nem ütközik, l'óképen 
ezeknek a meliékkörirményeknek kö­
szönhetjük, hogy 1920-rá Magyar­
ország fővárosa lesz az Olimpiász

színhelye. De a határozat megokolá- 
sában van két olvaa pont, amelyet 
igen jelentősnek tartunk s kívánnék, 
hogy a megfelelő üdvös következmé­
nyekkel is járjanak. Az egyik az. hogy 
Magyarországban a sport rövid idő 
alatt oly haladást tett, amelynek nem­
zetközi elismerése szinte kívánja, 
hogy a naqy nemzetközi mérkőzés 
a Berlin utáni évkor lejártakor Buda­
pesten menjen végbe. A másik pedig 
az hogy a keleti országok sportbeli 
fejlettségének határpontja Magyar­
ország, tehát a sport terén is az 
összekötő kapocs és a propaganda 
továbbvitelének szerepe vár reá. Amit 
a történelem politikai téren igazolt, 
amit a publicisztika és a modern 
közgazdasági theoria vall, hogy Ma­
gyarország a nyugati és keleti áram­
latok találkozó és elosztó centruma, 
az ime a sport terén is megnyilvánul 
és ezt tárgyilagosan szemlélő nemzet­
közi bírák határozottan felismerték.

Sportegylet Csongrádon.
A körnvékbeli városok mintájára f. 

é. julius 25-én Csongrádon is alakult 
sportegylet, amely elnökké egyhan­
gúlag Dr. Bussai Andort, titkárrá 
Zábek Mihályt, pénztárossá Szendrői 
Józsefet football intézővé Gyovai Jó­
zsefet. helyettes intézővé KÍein Sán­
dort és ellenőrré Csejthey Istvánt vá­
lasztót a. Az egyesület már e hó 5-én 

i megkezdte tényleges működését, 
amennyiben football mérkőzésre a 
>Ktcskeméti Sport Kluh«-ot iáttaven- 

| dégü .

Közgazdaság.
A vetések allása.

I A földmivelésügyi magy. kir. mi- | 
■ niszter 1914. évi junius 8 iki jelen- | 
í tésében a vetések állásáról a követ- ’ 
| kezőket Írja:

»Duza. Kalászát mindenütt kihányta 
s virágozni kezd. Az ország legtöbb 

; vidékén csaknem általános a panasz, 
I hogy a kalászok rövidek s a vetések 
I alacsonyak és ritkák. Kivételt legin­
kább csak a jól megművelt és mii­
trágyázott uradalmi földek képeznek, 
melyek jobban ellent tudnak állni a ; 

I téli és tavaszi kedvezőtlen időjárás 
• károsításainak, az idő jobbrafordul- I 
j tával pedig erőteljesebbek lévén, job- ’ 

bao fejlődhettek
í Felhivatik a fentiek alapján a gaz- | 
l daköz'nség, hogy műtrágya szükség­

letét mielőbb szerezze be a cson-
: grádvármegyei gazdasági egyesület 

utján rendkívül iedxező feltételek
' mellett.

Felelős szerkesztő: Lichtenstein Manó.
Kiadótulajdonos :

Szentes és Vidéke nyomdatársasá?

Nyilttér.
E rovatban közeitekért nem vállal felelős­

séget a szerkesztőség.
Váratlanul elhelyeztetvén, a ren­

delkezésemre álló idő rövidsége miatt 
ezúton mondok búcsút összes isme­
rőseimnek.

Holló Gyula, 
máv. mérnök.

Hirdetmény.
A napok múlva általánosságban 

megkezdődendő aratásra tekintet­
tel figyelmeztetem a vasút vonal 
mentén lévő birtokok tulajdono­
sait, hogy a learatott terményei­
ket a vasútvonaltól 100 méteren 

túl helyezzék el, mert a mozdory- 
szikra gyújtó ereje 95 méter 
távolságig érvényesül, s < vasut- 
üzleti rendtartás értelmében, ha 
ezen óvintézkedéseket a birto­
kosok nem tartják meg, kár 
esetén az államvasutaktól semmi­
nemű kártérítést nem követelhet­
nek.

Szentes, 1914 évi julius hó 
4-én.

Zilahv, 
1779 rkapitány.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ- 
SZINHÁZ
Nagy FerenCz-u. 3. sz. ^adl

Csütörtökön, 1914, évi julius hó 9- 
én délután 6 órakor és este fél 9 
órakor Zónaelőadás félhelyárak mellett

1. Duna Greintól Melkig, remek 
természetes látványosság.

2. Costelló utazása a föld körül, 
vígjáték,

3—4 Pénz és szív,
társadalmi dráma 2 felvonásban.

5. Poiidor mint órás, humoros.

6 7 fi műlovarnő
dráma 2 felvonásban.

8. Gyula revolvert vásárol, bum. 
Szombaton, julius 11-én délután 6 
órakor mérsékelt, este fél 9-kor 
rendes helyárakkal

A Kék Egér
világszenzációs bohózat 5 felvonásban.

Zóna helyitralc:
Támlásszék 40 fillér. I-sö hely 
30 fill. II-ik hely 20 fill. III ik 
15 li lér, gyermekjegy 10 fillér. 
Díszpáholy 3 korona 20 fiiléy 
Nagypáholy 2 korona. Kispaholr 
1 korona 60 fillér.

Délutáni helyarak :
Díszpáholy 8 személyre 5 kor. 
Nagypáholy 5 személyre 3 kor. 
Kispáholy 4 személyre 2 kor. 
40 fillér. Támlásszék 60 fillér. 
Első hely 40 fillér. Második hely 
30 fillér. Harmadik hely 20 fillér. 
Tizéven alóli gyermekeknek álió- 
jegv 10 fillér.

Csongrád vármegve alispánjától. 
3809—alisp. 1914.

Versenytárgyalási 
hirdetmény.

A Szentesi vármegyei közkór­
ház kibővítése céljából a kórház 
alsóréti telkén épülő tüdőbeteg 
és elmebeteg-pavillon alább meg­
jelölt munkáira ezennel verseny­
tárgyalást hirdetek.

A b ztositandó munkanemek, 
melyekre külön-külön ajánlatok 
is tehetők, a következők :

I. Az elmebeteg és tüdőbe- 
teg-pavillonban létesítendő meleg­
víz, fűtés berendezési munka. 
(C. D. költségvetés.)

II. Villanyvilágítás és csengő­
berendezési munka. (A. költség 
vetés).

III. Vízvezetéki, csatornázási 
és melegvíz ellátáshoz szükséges 
berendezési munka. (B. költség­
vetés).

Felhivatnak mindazok, akik 
ezen munkákat elnyerni óhajt­
ják, hogy megfelelően bélyegzett 
zárt ajánlataikat 1914 év julius 
hó 25 napjának d. e. 10 órá­
jáig a vármegyei közigazgatási 
iktató-hivatalba közvetlenül, vagy 
posta utján nyújtsák be. — Az 
elkésetten érkező ajánlatok figye­
lembe nem vétetnek.

Az ajánlatok ugyanezen napon 
és időben fognak hivatalomban 
felbontatni, mely alkalommal az 
ajánlat-tevők, vagy képviselőik 
jelen lehetnek.

Az ajánlatban az előirt aján­
lati minta felhasználásával a ki­
írási művelethez tartozó költség­
vetésekben előirányzott egység­
árakhoz képest ajánlott ár-leen- 
gedés, vagy ráfizetés százalékban, 
valamint az ajánlati összeg szá­
mokkal és betűkkel kiirandó. Az 
engedmény vagy ráfizetés szá­
zaléka munkanemenként külön- 
külön kitüntetendő. Azon aján­
latoknál pedig, melyek több 
munkanemre tétetnek, jelzendő 
az ajánlatban, hogy az ajánlat­
tevő az összes munkanemeket 
váílalja-e, vagy az egyes munka­
nemeket külön-külön is és eset­
leg mily eltéréssel.

Az ajánlathoz ajánlati az összeg 
5 százalékát kitevő bánatpénz­
nek a szentesi kir, állampénz­
tárnál történt letételéről szóló 
nyugta, vagy annak közjegyzői­
leg hitelesített másolata, vagy a 
bánatpénz elküldését igazoló pos­
tai feladóvevény csatolandó.

Azon ajánlattevők, kik a mun­
kálat teljesítésére törvényes képe­
sítéssel illetve jogosítványai nem 
bírnak, kötelesek ajánlatukban 
képesítéssel bíró megbízottat 
megnevezni.

A vármegyével még eddig 
összeköttetésben nem állott, vagy 
előtte ismeretlen ajánlattevők tar­
toznak megbízhatóságukat az ille­
tékes kereskedelmi és iparkamara 
bizonyitványávol igazolni.

Építtető hatóság fentartia ma­
gának a jogot ahhoz, hogy az 
ajánlattevők között tekintet nél­
kül az ajánlati árakra, tetszése 
szerint szabadon választhasson.

A kiírási művelet és részletes 
feltételek a hivatalos órák alatt 
a szentesi m. kir. állam-épité- 
szeti hivatali kirendeltségnél meg­
tekinthetők, és ugyanott a netán 
szükséges felvilágosítások meg­
adatnak. — Ezen hivatalnál a 
költségvetés másolatok ivenkint 
50 fillérért, az ajánlati minta 
pedig díjtalanul megszerezhetők.

Az ajánlattevők ajánlataikkal, 
azok jogerős elbírálásáig köte­
lezettségében maradnak.

Kelt Szentes, 1914. évi julius 
hó 3 án

Dr. Csúcs, 
1778 h. alispán.
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Szentesen a Harris-házban

VIRÁGOST. FERENCZ
divatáruhAza.

Óriási választők 
díszek, keztyük, 
csipkékben. Úri 
nyakkendők, a 

szabott

mindenféle női ruha­
szalagok, selymek és 

fehérnemüek, ka’apok, 
legolcsóbb szigorúan 

árak mellett.
// ___

1URULCIPO [ERARAT

££OpATAJ(
gyógyfürdő

Dr. Weszelszky Gyula egyet, m. tanár 
űr bizonyítványa szerint, nagy meny- 
nviségürádiumot tartalmazó viz. Ter­
mészetes szénsavas (nauheimi) fürdők 
Kiválóan jó eredménnyel Használ­
ható a gyomor, vese, máj és lépba- 
joknál, köszvény és csuznál, valamint 
bármely az idegesség alapján fejlődő 
betegségeknek A nagyhírű elópataki 
gyógyvizek orvosi javaslat szerinti 
ivása. össze kötve a megfelelő és itt 
feltalálható kisegítő gvógyeszközökkel 
(meleg- és hidegfürdők, vizgyógyin- 
tézett kezelés, másságé, svédtorna, 
diatikus étrend) rendkívül kedvező 
eredményt mutat fel. Fürdő-idény : 
május 15-től szeptember 15-ig. Va­
súti állomás : Földvár és Sepsiszent- 
györgy, honnan állandó olcsó kocsi 
közlekedés van. Lakás, ellátás olcsó 
és választékos. Az elő- és utóidény­
ben május 15-től junius 15-ig és 
aug. 20-tól ssept. 15-ig) a gyógy- és 
zenedijnak fele fizetendő, lakások 
50 százalék és elátás ia sokkal ol­
csóbb. Az elópataki ásványvíz, mely 
a szénsav dús égvénves, vasas vi­
zek között első helyet fo.dal el. mint 
gyógyeszköz. háznál is használható 
és űditű, kellemes ital tisztán vagy 
borral vegyítve, nagy kedveltségnek 
örvend. Itthon és a külföldön éven­
kint egy millió prlacknál több kerül 
forgalomba. Szétküldési hely : Élő­
patak. de kapható a legtöbb keres­
kedésben Prospektus kívánatra 
ingyen küld az igazgatóság.

hogy ezután már nem kell I
U j kOCSikat rinomkönnyű kelméből 

rendelni, mert nálam V® szabás és szép ki­rendelni, ___  ____
szebbnél-szebbeket, jobb- 
nál-jobbakat

lehet készen kapni
A nagymennyiség végett a legju- 
tányosabb árban tudom adni. Ren­
deléseket gyorsan és pontosan 
eszközlöm Tisztelettel:

KRISTÓFI JÁNOS, 
kovács mester.

IV kér. Thék Endre-u 237 szám 

Orosházán.

Csongrádion 
a „Magyar Kiráiy“- 
hoz címzett 
vendéglőt 

Halász Dani 
föidink átvette. Ki­
tűnő ételek 
és italok!

A szentesiek találkozó 
helye.

W'Falragaszok 
kifüggesztése

kizárólag a 
„Szentes és 

• Vidéke kiadóhiva­
talában történt 

előzetes

bejelentés után 
eszközölhető.
700 holdas 
földbirtok 
melynek kétharmada szántó, többi 
kaszáló és legelő P. lstvánháza 
határában, Kunszentmárton mel­
lett folyó évi október elsejére 
kedvező feltételek mellett bér­
beadó. Bővebb felvilágosítást ad 
Dr. Tary József ügyvéd Szegeden, 
vagy Dr. Szeder Ferencz János 
földbiitokos Szentesen

Nyomatott a „Szentes és Vidéke*'  könyvnyomda-társaság gyorssajtóján Szentesen 19|4,

JOHANN MARIA FARINA 
GEGENÜBER DEM RUDOLFSPLATZ.

Ezen cég kiváló gyárt- Lö|nivi7 |ínlnÍvÍ7-<J7annan ÓQ níldfir minden jobb drogueriában, illat- mányai az egyedül valódi Fullllvlö KUIIIIVIZ b£d(J(Jdil Bb pUUör s2er és gvógytárban kaphatók. 
Ügyeljünk a pontos cimre: JOHANN MARIA FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. "TBW 

Minden hasonlónevü utánzatot utasítsunk vissza. 1703

Magyarországi képviselő: HOLZER EMIL ZOLTÁN, Budapest, VIII.

Nyári öltönyt Csemege, 
falatozó és 
tejcsarnok!

Az igen tisztelt közönség szi­
ves tudomására hozom, hogy báró 
Harucker-utcában Mócz Kálmán.- 
ur házában, f. hó 23 án

Csemege. fala­
tozó és tejcsarno­
kot nyitottam.

Mindennemű felvágottak, sajt,, 
tej túró stb. legkitűnőbb friss 
minőségben állandóan a fogyasz­
tók becses rendelkezésére fog 
állani.

Vegyileg megvizsgált kitűnő fö- 
lözetlen tej, valamint túró és 
tiszta tejszínből készült vaj, cse­
mege sajt, cukorka és gyümölcs 
kapható.

Tejre előjegyzéseket elfogad :
 Vecseri Lajos.

vitelben, 25—30 
koronáért készít

SÁGHY ZSIGMOND
uri.szabó.

Kossuth-u. Szentes. 1765

A „Fekete Sas“
szállóba üzletvezető keres- 
tetik azonnali belépésre. 

Készpénzóvadék szükséges. 1775

FleschLipót
üveg és porcellán kereskedé­
sében (lutheránus egyház épü­
letében) a következő mérsé­
kelt áru áruk kaphatók: 
abroncsos fehér, duplaerös

1 5, 6, 7, 8, 10 és 12 literes
B Fehér ugorkás üveg 1 ltr 12 fill..
0 ' Zö,d 1 „ 10 „ 
’ öt literes zöld duplaerős ön •

4 ember sacó felöltő és téli-’ tö,t u9°rkás üveg 65 fillér.
I kabát angolmunkára, Csiszolt SZélÜ

6 ember zsmoros vegyes ma- .
| gyár munkára. | DfclOttCS UVCgek

z fehér, finom különféle alakú 
“ 2'10 , /10« /10» 7lO» ’/10' 1 ltr,
1 112, - ltr. — Légmentes
befőttes üvegek pontos elzá­
róval. — Továbbá mindenféle 
befőtt, üveg, porcellán a U771 

I ember díszruhák sujtásozá- 
sában jártas magyar munkára,

1 ember cimodák és reveren­
dák készítésére,

2 ember szalon angol mun- j 
kára,

2'embsr nadrág és mellény l e9olcsóbb gyári árakon

AZ CST
minden egyes száma

Szabó Béla

munkára,
6 ember vegyes papi munkára, 

állandó éves munkákra 
szerződtetnek !

Szabáshoz értők, volt 
kisiparosok előnyben részesülnek.

Több fiú tanulónak felvétetik

Ifj. Szántó József ke^sében'k^at'i-
könyv- és papirkeres-

férfi szabó cégnél

Hódmező-Vásárhelyen
Ugyanott kapható és megrendel­
hető a „Szentes és Vidéke1' 
politikai lap is.i




